

### تصویب طرح تحریم مقام‌های لاهه در مجلس نمایندگان آمریکا

مجلس نمایندگان آمریکا لایحه اعمال تحریم علیه مقام‌های دیوان بین‌المللی کیفری ICC از سوی آمریکا را تصویب کرد.

به گزارش رویترز، بر اساس طرح مجلس نمایندگان آمریکا که با ۲۴۳ رای موافق در مقابل ۱۴۰ رای مخالف تصویب شد، صدور روادید برای مقام‌های دیوان بین‌المللی کیفری که آمریکایی‌ها و متحدان واشنگتن را تحت تعقیب قرار می‌دهند، ممنوع می‌شود.

طرح یادشده ادعا می‌کند صدور حکم بازداشت برای بنیامین نتانیاهو و یوآف گالاتت، نخست‌وزیر و وزیر جنگ پیشین رژیم صهیونیستی از سوی دیوان بین‌المللی کیفری به اتهام ارتکاب جنایت جنگی و جنایت علیه بشریت در غزه محکوم و غیرقانونی است؛ این طرح همچنین پیشنهاد می‌دهد آمریکا باید تمام بودجه دیوان بین‌المللی کیفری را لغو کند.

۴۵ نماینده دموکرات آمریکا به ۱۹۸ نماینده جمهوری‌خواه مجلس نمایندگان این کشور در حمایت از طرح یادشده پیوستند و هیچ نماینده جمهوری‌خواهی به آن منفی نداده این رای‌گیری یکی از نخستین رای‌گیری‌ها از زمان تشکیل کنگره جدید آمریکا است و پیش‌درآمدی از حمایت دولت آتی این کشور از رژیم صهیونیستی محسوب می‌شود. پیش‌بینی می‌شود مجلس سنای آمریکا به هدایت حزب جمهوری‌خواه، در مرحله بعدی این لایحه را تصویب کند.

دیوان بین‌المللی کیفری یک دادگاه دائمی مستقر در لاهه هلند است که سال ۲۰۰۲ تأسیس شد و می‌تواند افراد را به دلیل ارتکاب جنایت‌های جنگی، جنایت‌های علیه بشریت، نسل‌کشی و جنایت تجاوز در کشورهای عضو یا اتباع آنها تحت تعقیب قرار دهد.

این دیوان اول آذر ۱۴۰۳ با صدور حکمی خواستار بازداشت نتانیاهو و گالاتت شده و در مقابل مخالفت

برخی حامیان رژیم صهیونیستی از جمله آمریکا، تاکید کرد تصمیمش برای پیگیری حکم‌های قضایی علیه مقام‌های صهیونیست‌در همه موارد، با رویکردش مطابقت دارد و براساس ارزیابی دادستان مبنی بر وجود شواهد کافی برای صدور حکم است.

مجلس نمایندگان آمریکا تحت هدایت جمهوری‌خواهان در ماه ژوئن (خرداد) قانونی را تصویب کرد که به دنبال تحریم دیوان بین‌المللی کیفری بود اما این اقدام هرگز در سنه که در آن زمان از سوی اکثریت دموکرات کنترل می‌شد، اتخاذ نشد.

این طرح که ۶۰ روز پس از تصویب اجرائی می‌شود، هر فردی را که برای تحقیق، بازداشت یا محاکمه شهروندان آمریکایی یا مقام‌های رژیم صهیونیستی یا یکی از کشورهای متحد آمریکا تلاش می‌کند، تحریم می‌کند. طرح ۳۲ عضو ائتلاف نظامی غربی ناتو، رژیم صهیونیستی و ۱۸ کشور بزرگ ناتو را، از جمله ژاپن، تایوان، استرالیا، کره‌جنوبی، فیلیپین و مصر در بر می‌گیرد. طرح یادشده همچنین هر گونه وجوهی را که آمریکا برای دیوان بین‌المللی کیفری تعیین کرده، لغو می‌کند و هر گونه کمک نقدی را در آینده برای دادگاه لاهه ممنوع می‌کند.

### یمن: ناو هواپیمابر آمریکا و تل آویو راه‌هدف قرار دادیم

سختگویی نیروهای مسلح یمن دیروز بیانیه مهم این نیروها را در تظاهرات میلیونی حمایت از غزه در صنعاء قرائت و اعلام کرد نیروهای مسلح یمن، ناو هواپیمابر و چند کشتی جنگی آمریکایی را هدف قرار دادند.

در بیانیه نیروهای مسلح یمن آمده است: ناو هواپیمابر ترومن آمریکا و چند کشتی جنگی آن کشور را در شمال دریای سرخ با تعدادی موشک و پهپاد هدف قرار دادیم.

این بیانیه افزود: حمله هوایی جدید دشمن به کشورمان را که قرار بود از ناو ترومن انجام شود، با این عملیات خنثی و این ناو را وادار به ترک منطقه شمالی دریای سرخ کردیم.

در این بیانیه آمده است: ما همچنان بر انجام وظیفه خود در قبال مردم مظلوم فلسطین تاکید کرده و عملیات ما هرگز متوقف نخواهد شد، مگر آنکه تجاوزات رژیم صهیونیستی به نوار غزه و محاصره آن پایان یابد. این بیانیه افزود طی ۴۸ ساعت گذشته چندین عملیات نظامی انجام دادیم که مهم‌ترین آنها، هدف قرار دادن ناو هواپیمابر تِوآس‌اس هری‌ترومن آمریکا بود. سختگویی نیروهای مسلح یمن در ادامه بیانیه‌ای که در تظاهرات میلیونی مردم صنعاء قرائت کرد، گفت: روز گذشته در عملیاتی، یاقای اشغالی(تل‌آویو) را با ۳ پهپاد هدف قرار دادیم که این عملیات با موفقیت انجام شد.

### حکم تبرئه ترامپ صادر شد

قاضی دادگاه نیویورک حکم «آزادی غیرمشروط» را برای ترامپ در پرونده پرداخت حق‌السکوت به یک بازیگر فیلم‌های مستهجن صادر کرد.

به گزارش ایسنا، این حکم از نظر حقوقی به این معناست که ترامپ مشمول زندان، پرداخت جریمه نقدی و یا آزادی مشروط نخواهد شد و این پرونده ترامپ بدون هیچ مجازاتی بسته می‌شود. این حکم به معنی تبرئه یا بی‌گناهی متهم نیست اما در مواردی صادر می‌شود که با توجه به شرایط متهم، مجازات او نامناسب خواهد بود.

به گزارش نووستی، قاضی نیویورکی دنبال به تأخیر انداختن صدور حکم تا زمان پایان دوران ریاست‌جمهوری ترامپ بود. ترامپ به صورت مجازی در جلسه دادگاه شرکت کرد.

این پرونده در پاسخ به ادعاهای استورمی‌دلیز، هنرپیشه فیلم‌ها غیراخلاقی تشکیل شده بود. این فرد مدعی بود پس از برقراری ارتباط جنسی با دونالد ترامپ در سال ۲۰۰۶ میلادی مبلغ ۱۳۰ هزار دلار حق‌السکوت دریافت کرده بود تا از افشای آن در آینده خودداری کند.

**شعله‌های خشم آتش همچنان لس آنجلس را در می‌نوردد؛ دولت آمریکا و مقامات محلی عاجز از مهار آتش**

# شهر جهنمی

**افشاگری نیوزویک: تجهیزات اطفای حریق آتش‌نشانی‌های کالیفرنیا سال ۲۰۲۲ به‌اوکراین ارسال شد**



آتش

آتش

آتش

آتش

آتش

آتش

آتش

آتش

آتش

آتش

آتش

آتش

آتش

آتش

آتش

آتش

آتش

آتش

آتش

آتش

آتش

آتش

آتش

آتش

آتش

آتش

آتش

آتش

آتش

آتش

آتش

آتش

آتش

آتش

آتش

آتش

آتش

آتش

آتش

آتش

آتش

آتش

آتش

آتش

آتش

آتش

آتش

آتش

آتش

آتش

آتش

آتش

آتش

آتش

آتش

آتش

آتش

آتش

آتش

آتش

آتش

آتش

آتش

نکته جالب توجه در دعوای دموکرات و جمهوری‌خواه در مساله آتش‌سوزی‌های لس‌آنجلس، رفتار دولت بایدن با منتقدان است.
بایدن روز گذشته برای بار دوم به کالیفرنیا سفر کرد. مردم این ایالت انتظار داشتند رئیس‌جمهور کشورشان برای بازدید از وضعیت لس‌آنجلس به این شهر برود اما کاخ سفید اعلام کرد سفر بایدن برای به دنیا آمدن فرزند نواش بوده و قرار نیست سفری به مناطق درگیر آتش‌سوزی داشته باشد. این مساله باعث ایجاد خشم عمومی در شبکه‌های اجتماعی علیه دولت دموکرات شد. در همین حال در شرایطی که مردم کالیفرنیا در حال دست و پنجه نرم کردن با شرایط اضطراری این ایالت هستند، پنتاگون دیروز اعلام کرد بسته حمایتی ۵۰۰ میلیون دلاری دیگری را برای اوکراین در نظر گرفته است که این مساله نیز با واکنش‌های گسترده منفی در شبکه‌های اجتماعی روبه‌رو شد.

■ **بیمه‌ها در شرایط اضطرار**

دعواهای سیاسی در شرایطی در واشنگتن ادامه دارد که برخی خبرها حکایت از توطئه در شرکت‌های بیمه نیز دارد. برخی از افراد در شبکه‌های اجتماعی ادعا کرده‌اند شرکت‌های بیمه از چند ماه پیش تاکنون هیچ مجوزی برای بیمه اموال و خانه‌های مردم در برابر آتش‌سوزی مردم نداشته‌اند و هیچ پول کفای برای پرداخت این فاجعه را خواهند داشت یا خیر». شبکه خبری سی‌بی‌اس نیز در گزارشی درباره وضعیت شرکت‌های بیمه نوشت: آتش‌سوزی‌های گسترده در کالیفرنیا بویژه در منطقه سیسئیک پلیسینز، خسارات زیادی به خانه‌ها وارد کرده و بحران بیمه را تشدید کرده است. شرکت‌های بیمه بزرگ مانند Allstate و State Farm ارائه بیمه‌نامه در این مناطق را به دلیل خطر بالای آتش‌سوزی متوقف

آتش‌نشانی این ایالت زده است. دولت بایدن با وجود شکل گرفتن آتش‌سوزی‌های گسترده در کالیفرنیا، در سال ۲۰۲۴ بودجه سازمان آتش‌نشانی لس‌آنجلس را ۱۷٫۶ میلیون دلار کاهش داد که دومین کاهش بزرگ در میان ادارات شهری است و به ادعان نشریه آمریکایی نیویورک‌تایمز، تصمیم بایدن باعث دشوارتر شدن شرایط و توانایی سازمان آتش‌نشانی لس‌آنجلس برای مقابله با این «جهنم» شده است. طبق گزارش نیویورک‌تایمز، بسیاری از شیرهای آتش‌نشانی دغنی (هیدرانت) در سراسر ایالت خالی بوده و آتش‌نشانان با خشک شدن تعداد زیادی هیدرانت در برابر این آتش‌سوزی گسترده با شکست قابل توجهی مواجه شدند. مهندس ارشد دیپارتمان آب و برق لس‌آنجلس نیز تأیید کرد تمام مخازن ذخیره آب در این منطقه تا ساعت ۳ بامداد چهارشنبه خالی شد و تاکنون مجدداً تجهیز نشده‌اند.

به جای فرستادن تجهیزات به کالیفرنیا، به نظر می‌رسد دعواهای سیاسی از پایتخت، به سمت کالیفرنیا رفته است. ترامپ جزو نخستین افرادی بود که بلافاصله به سومهدریت در کالیفرنیا اعتراض کرد و افراد دیگری نیز به فرستاده شدن تجهیزات آتش‌نشانی به اوکراین انتقاد کردند. بر اساس گزارشات سازمان «نمابندگی ایالات متحده آمریکا برای انکشاف بین‌المللی» بایدن ۱۶ اداره آتش‌نشانی اوکراین را با وسایل حفاظتی، موتور بمب‌ها، ااره برقی و… تا سال ۲۰۲۴ تأمین مالی کرده است. این موضوع باعث افزایش خشم شهروندان و مقامات شده است. از جمله «پالن ماسک» در شبکه اجتماعی خودش ایکس نوشت: «ما کالیفرنیا چطور؟» ترامپ نیز در شبکه اجتماعی خود «تروث سوشال» نوشت: «هیچ آبی در هیدرانت‌ها وجود ندارد، سازمان مدیریت بحران فدرال هیچ پولی ندارد و این چیزی است که جو بایدن برای من گذاشته است. ممنونم جو!»

ترامپ در بیانیه‌ای جداگانه خواستار برکناری فرماندار کالیفرنیا شد و نوشت: «یکی از زیباترین مناطق آمریکا در حال سوختن در آتش است. این منطقه به خاکستر تبدیل شده و مسؤول آن گوین نیوسام است. او باید استعفا کند. همه این مسائل تقصیر او است.»

## چالش‌های عون در بعدا

مجبور شدیم به عون رای بدهیم. ما از سوی دیگر فضای سیاسی در ائتلاف ۸ مارس وابسته به مقاومت بسیار جنجالی بود. حزب‌الله سعی کرد خود را بازیگری معقول نشان دهد و چند روز قبل تر «وفیق صفا» مسؤول هماهنگی و ارتباط حزب‌الله اعلام کرد وتویی علیه جوزف عون انجام نمی‌شود. همچنین مهم‌ترین رقیب عون یعنی سلیمان فرنجه شب انتخابات به نفع او کنار رفت تا نشان‌هایی از همراهی مقاومت هم به عون برسد. البته در دور نخست انتخابات عون با رأی سفید جریان شیعی یعنی جنبش امل و حزب‌الله روبه‌رو شد و بعد از رایزنی یک ساعته بین این ۲ گروه شیعه با عون در مجلس نواب لبنان، واشنگتن از زمانی که در فضای لبنان اکنون وارد مرحله جدید و نوینی شده است.
۱– عون باید تکلیف خود را با اسرائیل مشخص کند و خواستاری عقب‌نشینی اسرائیل از جنوب شود.
۲– وضعیت اقتصادی در لبنان بسیار وخیم است و عون اکنون باید با رایزنی متعدد، نخست‌وزیری را مکلف کند که بتواند مشکلات اقتصادی را سر و سامان دهد.
۳– ژنرال که اکنون سکندار کاخ بعدا است در فصلی جدیدی از روند خاورمیانه به قدرت رسیده است و باید بداند رویکردی با مقاومت می‌تواند او را مانند گذشتگان به لب پرگاه سوق دهد، بنابراین باید دید او چگونه می‌خواهد روند تعامل با حزب‌الله را پیش ببرد.

۴– حزب‌الله در روند بازسازی است، بنابراین قصد دارد در دولت آینده لبنان جایگاه قوی داشته باشد و به همین دلیل در رایزنی‌های جدی و سخت با عون خواستار حضور در کابینه بعدی با قدرت بیشتر می‌شود.
۵– آمریکا از عون توقع دارد سطح تنش با حزب‌الله و روند خلع سلاح و امنیتی‌سازی در این کشور مدیترانه را گسترش دهد که همین روند شاید باعث چالش جدی ژنرال شود.

همه ۴ رئیس‌جمهوری اخیر لبنان در دوره‌ای فرمانده ارتش این کشور بودند. در کشور متکثر و طایفه‌ای لبنان، آمریکا برای اینکه عون به کاخ ریاست جمهوری برسد کارهای زیادی انجام داد. هوکشتاین از چند روز قبل وارد بیروت شد و با تمام گروه‌های همسو دیدار و گفت‌وگو داشت. به حدی این رایزنی‌ها جدی و سخت بود که یکی از نمایندگان مجلس لبنان که در جنبش تغییر است، اعلام کرده بود ما

**نمانه اکوان:** نحوه مدیریت بحران در ایالت کالیفرنیا پس از آتش‌سوزی‌های گسترده در لس‌آنجلس، بر آتش اختلافات بین ۲ حزب دموکرات و جمهوری‌خواه افزوده است. لس‌آنجلس حالا ۵ روز می‌شود که در آتش می‌سوزد و تندباد آتشینی که منجر به این حادثه شده، قرار است تا سه‌شنبه هفته آینده نیز همچنان برقرار شهر بوزد.

مقامات دولتی و بخش خصوصی هر کدام گمانه‌زنی‌های متفاوتی از میزان خسارات بر جامانده از این آتش‌سوزی بزرگ دارند. شرکت خصوصی آکودر اعتقاد دارد تا به حال بین ۱۲۵ تا ۱۵۰ میلیارد دلار خسارت از این آتش‌سوزی بزرگ بر جامانده است. بانک آمریکایی جی پی مورگان نیز خسارت آتش‌سوزی در کالیفرنیا را ۵۰ میلیارد دلار برآورد کرد.

■ **استیصال آتش‌نشانان**

از ابتدای شکل‌گیری این آتش‌سوزی گسترده، گوین نیوسام، فرماندار کالیفرنیا همه نیروهای آتش‌نشانی ایالت را به کار گرفته است اما میزان پیشرفت در اطفای حریق، همچنان صفر درصد است. آتش‌نشانان از دیگر ایالت‌های آمریکا یعنی اورگن، واشنگتن، آریزونا، یوتا و نیومکزیکو نیز برای کمک به همکاری‌شان در کالیفرنیا فراخوانده شدند. با وجود تلاش‌های گسترده برای اطفای حریق و در عین حال دعواهای سیاسی بین ۲ حزب دموکرات و جمهوری‌خواه برای انداختن تقصیر این اتفاق بر گردن دیگری، رسانه‌ها در این میان به علت و ریشه اصلی این حادثه و عدم توانایی فرماندار کالیفرنیا در مقابله با این آتش‌سسوزی پرداختند. نشریه نیوزویک در گزارشی با اشاره به خسارت‌های گسترده این آتش‌سوزی که در تاریخ آمریکا بی‌سابقه بوده است، علت عدم توانایی اداره آتش‌نشانی در محدود کردن آتش‌سوزی‌ها را کمک‌های قبلی این اداره به اوکراین و فرستادن ابزار و تجهیزات آتش‌نشانی ایالت به اوکراین دانسته است. شبکه‌های اجتماعی در ابتدای امر سرشار از پست‌هایی توسط مردم در ایالت کالیفرنیا شد که عنوان می‌کردند اگر تجهیزات آتش‌نشانی از سال ۲۰۲۲ تاکنون به اوکراین فرستاده نمی‌شد، امکان اطفای حریق در ساعات ابتدایی شعله‌ور شدن آن وجود داشت. در گزارشی که نیوزویک از این ماجرا منتشر کرده، به جزئیات این کمک‌ها نیز اشاره شده است. بر این اساس، اداره آتش‌نشانی سانفرانسیسکو، از ماه مارس سال ۲۰۲۲ در چندین نوبت تجهیزات خود را به اوکراین هدیه داده است. اداره آتش‌نشانی لس‌آنجلس و ایستگاه‌های آتش‌نشانی در سانتا باربارا نیز در آوریل و مارس سال ۲۰۲۲ تجهیزات را به اوکراین فرستاده‌اند. اداره آتش‌نشانی سن‌خوزه نیز در حدود یک میلیون دلار از منابع خود را به ماه ژوئیه سال ۲۰۲۲ به اوکراین هدیه داده است. این در حالی است که چند تن از آتش‌نشانان آمریکایی –اوکراینی نیز از ابتدای فوریه به سال ۲۰۲۲ که حمله روسیه به اوکراین آغاز شد، کمپنی در ایالت‌های مختلف به راه‌اناخته و از ایستگاه‌های آتش‌نشانی خواستند تجهیزات اضافی خود را به اوکراین بفرستند. تجهیزات که توسط اداره آتش‌نشانی لس‌آنجلس به اوکراین اهدا شد، شامل شلنگ، نازل، کلاه ایمنی، زره برای حفاظت شخصی و تجهیزات مرتبط دیگر بوده است. آتش‌نشانی سانفرانسیسکو نیز بستهای به ارزش یک میلیون دلار را به اوکراین اهدا کرد که شامل ۳۳۲ دستگاه تنفس مستقل، ۶۰۰ گولاتور نصب‌شونده روی ماسک، ۱۸۲ سیلندر تنفس هوا و چندصد ماسک تنفسی بوده است.

این هادیا به همراه ایستگاه‌های پزشکی و تجهیزات مرتبط با آن در شرایطی به اوکراین فرستاده شد که حالا اداره آتش‌نشانی کالیفرنیا، بیشتر از هر زمان دیگری به این تجهیزات نیاز دارد و دولت آمریکا نیز با وجود اینکه وضعیت اضطراری در این باره اعلام کرده اما هنوز قادر به تجهیز ایالت به اقلام مورد نیازش نشده است. در عین حال خالی بودن مخازن آب در لس‌آنجلس نیز بر انتقادات از فرماندار دموکرات این ایالت و دولت بایدن افزوده است. این ایالت سال‌هاست با خشکسالی دست به گریبان است اما خالی شدن مخازن اطفای حریق، آن هم در چند ساعت ابتدایی این آتش‌سوزی‌ها، انگشت اتهام را به سوی دولت بایدن برده که در شرایط بحرانی کالیفرنیا، دست به کاهش بودجه اداره